
REPÚBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION K- 88-1-1-1- 0662
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS mo 2902 ¿3

ERNESTO ANDRADE VELOZ
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO

CONSIDERANDO:

QUE el 21 de marzo de 1988 se ha otorgado ante el Notario Décimo
Primero del cantón Quito la escritura pública de aumentar el capital
y reforaar $us estatutos de la compañia TECNANDINA S.A. TENSA";

QUE el señor ingeniero Reiner Mess en su calidad de Gerente
General de la compañta. con el patrocinio del doctor Wladimir Cepeda
Puyol ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública,
a Cuyo efecto ha presentado tres coptas certificadas de la misma;

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca
aeólante Resolución N* 605, de 17 de marzo de 1988, autoriza a la compa-
fifa GRUMENTHAL 6.m.b.H., de nacionalidad alemana, para que invierta
en el sumento de capital de la compañia;

QUE el Departamento de Inspección de Compañtas Anónimas y Extran-
jeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presentado el informe
favorable N“SC.11C.1AE.88.060, de 2á de enero de 1988;

QUE el Departamento Juridico de Compañtas Anónimas y Extranjeras
de la Intendencta de Derecho Soctetario mediante memorando NR” DJ-CAE-23--
232, de 18 de abril de 1988, ha emitido informe favorable para la
continuactón del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli-
miento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicto de las atribuciones que le conftere la ley.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de la compañta
"TECNARDINA S.A. TENSA" por OCHENTA MILLONES DE SUCRES (S/ £6'000.000,00),
con lo que asciende a DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES DE  SUCRES
(S/. 280'800.000,00), dividido en 220 000 acciones ordinarias y nominati-
vas de un míl sucres (S/. 1.000.00) cada usas y, b) la reforma de
estatutos constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que el Notario Décimo Primero del canton
Guíto tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razon
de esta anotación

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil gel canton
Guíto: a) inscriba la refertda escritura pública junte con la presente
Resolución, archive una copía de aicha escritura y devuelva las restentes
con la razón ue la inscripción que se ordena; y, b) cumpla Jas demás
prescripciones contentdas en la Ley de Registro.

ARTICULOCUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 10 de abri)
de 1975, por la cual se constituyó la compañta en referencia, que

E
 



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

— "TECHANDENAS-A. TENSA” a 0603

ha procedido 3aumentar el capital y reformar sus estetutos. mediante
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente
razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la Índicada escritura
se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación
en qunto Un ejesplar de la publicación debera entregarse a este

spacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE .- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtóas.

en Quito, a 24 ABR 1988

AÑaora=

Dr. Ernesto Andrade Veloz,
SUPERINTENDENTE DE CONPAÑIAS INTERINO

By .CAE
MLO

Con esta fecha quede inscrite la pres*nte Resolución bajo el número

102 del Registro Industriml, tomo 20.- Se da así cumplimiento am lo

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el R Átro Uficiml 878 de

29 de agosto del mismo =ño.- Quíto, a veinte es de junid de mil

noveciebtos ochenta y ocho.- El REGISTRADOR.-

y) Oarca (Besoí 1 . E :Ecos, Qustaco Cara Sand eras
RUGISIRADOR MERCANTIL DEL CAMION QUITO

 
 


